РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОНСТАНТИНОВКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БОГОЯВЛЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОГОЯВЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	18.09.2018 год
	№ 81
	ст.Богоявленская

О внесении изменений в постановление

Администрации Богоявленского сельского

 поселения №149 от 28.12.2017г.

«Об утверждении плана реализации

муниципальной программы Богоявленского

сельского поселения «Обеспечение

общественного порядка и противодействие

преступности» на 2018 год»
В соответствии с Национальной стратегией противодействия коррупции, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 13 апреля 2010 г. № 460, Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление Администрации Богоявленского сельского поселения №149 от 28.12.2017г. «Об утверждении плана реализации

муниципальной программы Богоявленского сельского поселения «Обеспечение

общественного порядка и противодействие преступности» на 2018 год.

1.1 Изложить приложение к постановлению Администрации Богоявленского сельского поселения 149 от 28.12.2017г. в новой редакции согласно приложению к  настоящему постановлению.
2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Богоявленского сельского поселения                              Ю.Г.Черячукин
Приложение

План реализации муниципальной программы
 Богоявленского сельского поселения Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на 2018 год.
	№

пп
	Мероприятия
	Ответственные исполнители
	Сроки

реализации

	1.
	Обобщение изложенных в актах прокурорского реагирования нарушений законодательства о муниципальной службе, а также выявленных факторов коррупциогенности в муниципальных правовых актах.
	Ведущий специалист по правовой, каровой, архивной работе и регистрационному учету
	Ежеквартально, до 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом

	2.
	Направление НПА в Прокуратуру Константиновского района для проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Администрации Богоявленского сельского поселения.
	Ведущий специалист по правовой, каровой, архивной работе и регистрационному учету
	За 10 дней до принятия  НПА

	3.
	Проведение разъяснительной работы с руководителями и работниками муниципальных, бюджетных учреждений по положениям законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции¸ в том числе об установлении наказания за коммерческий подкуп, получение и дачу взятки, посредничество во взяточничестве в виде штрафов, кратных сумме коммерческого подкупа или взятки, об увольнении в связи с утратой доверия, о порядке проверки сведений, представляемых указанными лицами в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции.

	Глава Администрации Богоявленского сельского поселения
	Ежеквартально, до 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом

	4.
	Проведение анализа обращений, поступивших от граждан и юридических лиц, в целях выявления информации о фактах коррупции со стороны муниципальных служащих и о ненадлежащем рассмотрении обращений.
	Глава Администрации Богоявленского сельского поселения

Ведущий специалист по правовой, каровой, архивной работе и регистрационному учету
	Декабрь 2018г.

	5.
	Организация и проведение мониторинга изучения мнения за качество  предоставления муниципальных услуг, оказываемых бюджетными организациями
	Директор  МБУ «Богоявленский СДК»

	25 декабря 2018

	6.
	Организация и проведение выборочных проверок соблюдения муниципальными служащими обязанностей, ограничений, запретов и требований к служебному поведению. По поступлению заявления, жалобы.
	Глава Администрации Богоявленского сельского поселения
	Ежеквартально, до 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом

	7
	Организация и проведение служебных проверок сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных в налоговые органы гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы, и муниципальными служащими.

1) Размещение данной информации на официальном  сайте Администрации Богоявленского сельского поселения
	Ведущий специалист по правовой, каровой, архивной работе и регистрационному учету

Ведущий специалист по правовой, каровой, архивной работе и регистрационному учету
	до 15.04.2018 года

До 15.04.2018года

	8
	Организация работы по выявлению случаев возникновения конфликта интересов, одно из сторон которого являются муниципальные служащие, и принятие предусмотренных законодательством Российской Федерации мер по предотвращению и урегулированию конфликта интересов.
	Глава Администрации Богоявленского сельского поселения
	Ежеквартально, до 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом

	9
	Обеспечение доступности граждан и организаций к информации о деятельности Администрации Богоявленского сельского поселения  в сфере противодействия коррупции в соответствии с требованиями Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечение доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» путем ее размещения в сети Интернет и на официальном сайте администрации Богоявленского сельского поселения.
	«Богоявленское сельское поселение»
	В течение года

	10
	Организация и осуществление контроля за соблюдением муниципальными служащими Администрации Константиновского района ограничений и запретов, предусмотренных законодательством о муниципальной службе», включить в ожидаемый результат «Принятие мер по повышению эффективности контроля за соблюдением лицами, замещающими должности муниципальной службы, требований законодательства о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов, в том числе за привлечением таких лиц к ответственности в случае их несоблюдения», «Ведение личных дел лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкета, представляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу»
	Ведущий специалист по правовой, каровой, архивной работе и регистрационному учету
	В течение года

	11
	Ежегодное рассмотрение на заседании комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Константиновском районе отчета о выполнении муниципальной программы, плана противодействия коррупции.

	Глава Администрации Богоявленского сельского поселения
	До 31.12.2018 года

	12
	Обеспечение организации обучения муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу для замещения должностей, включенных в перечни, установленные нормативными правовыми актами, по образовательным программам в области противодействия коррупции
	Ведущий специалист по правовой, каровой, архивной работе и регистрационному учету
	В течение года

	Проведение мониторинга и выявление коррупционных рисков, в том числе причин и условий коррупции в деятельности органов местного самоуправления по осуществлению закупок для муниципальных нужд, и устранение выявленных коррупционных рисков. Включить в ожидаемый результат – проведение работы по выявлению личной заинтересованности муниципальных служащих при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	Ведущий специалист по правовой, каровой, архивной работе и регистрационному учету
	До 31.12.2018 года

	13
	Разработка и утверждение плана мероприятий по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Богоявленское сельское поселение» на 2018 год.
	Ведущий специалист по правовой, каровой, архивной работе и регистрационному учету
	До 31.12.2018 года

PAGE